
平 成 3 0 年 1 月 5 日 
能代山本地区 
所 属 審 判 員 各 位 

能代市山本郡バスケットボール協会 
審 判 委 員 長  近 藤  孝 昭 

 

平成 29 年度地区公認審判員研修の開催について 
 
 日頃より当地区事業へのご協力とご理解を賜り、心より感謝申し上げます。 
 さて、今年度の地区公認審判員研修を下記の通り開催することしております。 
 つきましては、年始のお忙しい中ではありますが、万障繰り合わせの上ご参加くだ

さいますようお願いします。 
 両日またはどちらか 1 日の参加をお願いします。今回の研修の前にＤ級・Ｃ級の

方々には来年度に向けた意向を確認したいと思いますので、出欠の返答に合わせて回

答してください。（この意向によって割当が変わる等はありません） 
 また、試合数に限りがあるため、参加者多数の場合全員を割当することができなく

なることがありますが、ご自身の研鑽のために積極的にミーティングを聴講していた

だくようお願いいたします。 

記 
 
1. 日  時  平成 30 年 2 月 10 日(土)・11 日(日) 両日 8:00 集合 
2. 会  場  アリナス 
3. 講  師  秋田県バスケットボール協会審判委員会より講師１名 

秋田県バスケットボール協会審判審査委員会 米川 佳奈子氏 
能代山本地区所属Ａ級・Ｂ級審判員 

4. 懇 親 会  初日終了後、懇親会を予定しております。 
  場所：未定（能代市内） 会費：4,000 円 

 
出欠連絡先   能代山本バスケットボール協会審判委員会 近藤孝昭 

メールアドレス：takakun-takakun.516@docomo.ne.jp 
※必ず携帯アドレスから連絡してください。 
連絡先 090-7328-6084 
講習会・懇親会の参加の可否を準備の都合により、 
1 月 20 日（土）までに連絡をお願いします。 
尚、「不参加」の場合も「不参加」のご連絡をお願いし          
ます。 

                ※出欠の連絡は①氏名（ふりがなもお願いします）・②年齢 
・③資格・④講習会参加の可否（参加可能日）・⑤懇親会参加の 
可否・⑥（Ｄ級・Ｃ級の方は）来年度上級へトライする意思 
を必ず連絡お願いします。 


